INDICAÇÃO Nº 45, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

OS VEREADORES à Câmara Municipal de Guaíra-SP,

abaixo signatários, e usando das atribuições legais que lhes são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indicamos ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que o futuro Centro Esportivo do
Bairro José Pugliesi receba o nome do saudoso Guairense Expedito Luiz da Silva.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que os próprios públicos

devem ser devidamente denominados para facilitar seu acesso. Nesse sentido sugiro
o nome do Sr. Expedito Luiz da Silva, que foi um servidor público exemplar em nossa
cidade, muito colaborando para o desenvolvimento de Guaíra.

   Na oportunidade, apresentamos os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de fevereiro de 2015.

Susete  Costa Barini       João José de Oliveira            Maria Aparecida S. Armani
         Vereadora         Vereador                 Vereadora

Eliana Claudia Alves    Antônio Eurípedes da Silva     Aparecida Ferreira dos Santos
         Vereadora       Vereadora                 Vereadora